1 câmara cie VereadoiBis

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
SERAFINA CORRÊA - RIO GRANDE DO SUL - BRASIL

ftubrfca '

TERMO DE POSSE DE VEREADOR

Aos três dias do mês de junho do ano de dois mil e dezenove, nesta Cidade de Serafina Corrêa.
Estado do Rio Grande do Sul, no Plenário Darcy Sobreira Soccol, situado na Avenida Arthur
Oscar n5 1509, na 18=^ Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Vereadores de Serafína Corrêa
do Exercício de 2019, na presença dos Vereadores, e perante o Vereador Rogério Carlos
Fedrigo, Presidência da Mesa Diretora, e o Vereador José Carlos Betinardi, 1^ Secretario da
Mesa Diretora, compareceu o Senhor MARCOS ANTONlO PEREIRA DOS SANTOS VIDMAR,
Vereador Suplente eleito e legalmente diplomado e compromissado, para prestar compromisso
e tomar posse do cargo de Vereador para o período de 3 a 16 de junho de 2019. Após as
formalidades regimentais, o Vereador Suplente eleito apresentou o Diploma expedido pela
Justiça Eleitoral e a sua Declaração de Bens, bem como declarou encontrar-se
desincompatibilizado para o exercício do cargo. Convidado pelo Presidente da Mesa, prestou
em voz alta, na forma da Lei, o seguinte compromisso: "Prometo cumprir a Constituição
Federal, a Constituição Estadual e a Lei Orgânica Municipal, observar as Leis, desempenhar o
mandato que me foi confiado sob as inspirações do patriotismo, da justiça, da lealdade e da
honra, trabalhando para o progresso do Município e bem-estar de seu povo'. Concluídas as
formalidades acima, o Presidente da Mesa, Vereador Rogério Carlos Fedrigo, usando das
atribuições que a Lei Orgânica do Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal lhe
conferem, declarou legalmente empossado o Senhor MARCOS ANTONlO PEREIRA DOS
SANTOS VIDMAR, para exercer o cargo de Vereador do Município de Serafina Corrêa na 14-
Legislatura (2017/2020). E, para constar, foi lavrado o presente Termo de Posse, que vai
assinado pelo Vereador Suplente, pelo Presidente da Mesa Diretora e pelo 1^ Secretário da
Mesa Diretora.

Serafina Corrêa, 3 de junho de 2019.

Ver. ROGE

ÇÍ)S ANTONIO^PEREIRA DOS SANTOS VIDMAR
Vereador Suplente

V

DRIGO

Presidente da Mesa Diretora

Ver. jqSÉ'(fÁRLOS BETINARDI
19 Seefetário da Mesa Diretora

CNPJ: 92.901.909/0001-39 - Av. Arthur Oscar, 1509 - Centro - CEP 99250-000 - Serafina Corrêa - RS - Brasil - Fone: 54 3444.1477 - www.legislativoserafina.com.br